PAGE
2

ПРОТОКОЛ  №  1
заседания Общественного совета при Министерстве финансов

Республики Мордовия
г.Саранск, ул.Коммунистическая, д.33/1

Дата заседания:  14 марта  2017 года
Присутствовали члены Общественного совета:
	Грибанов
Владимир Иванович
	Президент АККСБ «КС БАНК» (ОАО)

	Каргаев
Владимир Николаевич
	Директор ГКУ «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования РМ»

	Зюзин
Александр Михайлович
	Президент фонда «Созидание»

	Окунев
Денис Викторович
	Проректор по экономике ФГБОУ ВПО «МГУ им. Н.П.Огарева»

	Петрушкин
Юрий Николаевич
	Директор Саранского филиала ОАО «СОГАЗ»

	Полетаева Елена Николаевна
	Вице-президент–начальник Управления ресурсов, ценных бумаг и валютных операций ОАО АКБ «АКТИВ БАНК»

Приглашенные от Министерства финансов Республики Мордовия:
	Симонов
Алексей Юрьевич
	Заместитель Председателя Правительства- Министр финансов Республики Мордовия

	Романенкова
Любовь Викторовна
	Первый заместитель Министра финансов Республики Мордовия

	Кулдыркаев

Иван Анатольевич
	Первый заместитель Министра финансов Республики Мордовия

	Антонов
Роман Валерьевич
	Заместитель Министра финансов Республики Мордовия

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах исполнения  республиканского  бюджета Республики Мордовия за 2016 год и задачах на 2017 год.
2. Разработка и утверждение плана основных мероприятий Общественного Совета при Министерстве финансов Республики Мордовия на 2017 год.

3. Об итогах выполнения мероприятий Плана по противодействию коррупции в Министерстве финансов Республики Мордовия  на 2016-2017 годы в 2016 году.

1. СЛУШАЛИ:
Заместителя Председателя Правительства Республики Мордовия - Министра финансов Республики Мордовия А.Ю. Симонова, который проинформировал членов Общественного совета об итогах исполнения  республиканского  бюджета Республики Мордовия за 2016 год и задачах на 2017 год.

В обсуждении доклада приняли участие:

- А.М. Зюзин, заостривший внимание на обязательствах, которые  не  были выполнены Министерством финансов РМ в  2016г.;

- В.И. Грибанов, отметивший выполнение Министерством финансов Республики Мордовия задач, определенных майскими указами Президента Российской Федерации В.В. Путина.
ЕДИНОГЛАСНО РЕШИЛИ:

Информацию, представленную А.Ю. Симоновым об итогах исполнения  республиканского  бюджета Республики Мордовия за 2016 год и задачах на 2017 год, принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
Первого заместителя Министра финансов Республики Мордовия Л.В. Романенкову, которая представила членам Общественного совета план основных мероприятий Общественного совета при Министерстве финансов Республики Мордовия на 2017 год и предложила утвердить его в предложенной редакции либо внести свои предложения.

ЕДИНОГЛАСНО РЕШИЛИ:

План основных мероприятий Общественного совета при Министерстве финансов Республики Мордовия на 2017 год утвердить в предложенной Л.В. Романенковой редакции.
3. СЛУШАЛИ:

Первого заместителя Министра финансов Республики Мордовия Л.В. Романенкову, которая ознакомила членов Общественного совета  с итогами выполнения мероприятий Плана по противодействию коррупции в Министерстве финансов Республики Мордовия  на 2016-2017 годы в 2016 году.
В обсуждении доклада принял участие В.И. Грибанов, высоко оценивший работу Министерства финансов Республики Мордовия по противодействию коррупции.
ЕДИНОГЛАСНО РЕШИЛИ:

Информацию об итогах выполнения мероприятий Плана по противодействию коррупции в Министерстве финансов Республики Мордовия на 2016-2017 годы в 2016 году, представленную Л.В. Романенковой, принять к сведению.

Председатель

_____________В.И. Грибанов
Секретарь

_____________Е.Н. Полетаева